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KontaktErreichbarkeit

Caritasverband Karlsruhe e.V.
Beratungs- und Familienzentrum Caritashaus
Sophienstraße 33
76133 Karlsruhe
	
Kontakt:	 Telefonzentrale
Telefon:	 (0721) 9 12 43 - 0
Fax:	 (0721) 9 12 43 - 99
E-Mail:	 empfang-caritashaus@caritas-karlsruhe.de
Homepage:	 www.caritas-karlsruhe.de
Direktlink:	 www.caritas-karlsruhe.de/csd	

Print: 	 2025-04 im Beratungs- und Familienzentrum Caritashaus

Bitte melden Sie sich telefonisch beim Empfang des Be-
ratungs- und Familienzentrums Caritashaus und nennen 
Ihre Adresse, so dass Sie direkt zu Ihrem*r Berater*in ver-
mittelt werden können:

Beratungs- und Familienzentrum Caritashaus
Sophienstr.33
76133 Karlsruhe

Telefon (0721) 9 12 43-0

Montag-Donnerstag:  9.00 - 12.30 + 13.30 – 16.00 Uhr
Freitag:                       9.00 - 12.30 Uhr

E-Mail: empfang-caritashaus@caritas-karlsruhe.de



Sozialberatung im Beratungs- und 
Familienzentrum Caritashaus 

Ihre Berater*innen im Caritassozialdienst:

Bezirk Ost:
Meike Beha		      Tel. 0721-91243-10
m.beha@caritas-karlsruhe.de

Bezirk Mitte:
Julia Doll		      Tel. 0721-91243-31
j.doll@caritas-karlsruhe.de

Bezirk Südwest:
Eva Grich		      Tel. 0721-91243-39
e.grich@caritas-karlsruhe.de

Bezirk Nordwest:
Christiane Kern		      Tel. 0721-91243-11
c.kern@caritas-karlsruhe.de

Bezirk West:
Holger Schendekehl          Tel. 0721-91243-29
h.schendekehl@caritas-karlsruhe.de

Kirchensozialarbeit:
Julie Pfirrmann		      Tel. 0151 18864502
j.pfirrmann@caritas-karlsruhe.de

Sozialberatung im Beratungs- und 
Familienzentrum Caritashaus 

Der Caritassozialdienst arbeitet in fünf Bezirken.
Für jeden Bezirk steht Ihnen Ihr*e persönliche*r
Berater*in zur Verfügung.

Wir bieten an

n	 Beratung in persönlichen Lebensfragen

n	 Beratung über Sozialleistungen 
	 (Bürgergeld, Wohngeld, Grundsicherung…)

n	 Hilfe bei Antragstellung für bzw. Durchsetzung von  
	 Leistungen

n	 Hilfe im Rahmen der Existenzsicherung

n	 Kooperation mit der Caritas-Schuldnerberatung

n	 Information über und Vermittlung an spezialisierte  
	 Fachdienste und Einrichtungen

Caritassozialdienst

Das Leben bringt viele Fragen und Probleme mit sich. 
Wenn Sie hierbei Hilfestellung benötigen, beraten wir 
Sie gerne.

In allen Fragen und Schwierigkeiten helfen oder 
vermitteln wir – unentgeltlich und ohne Ansehen der 
Weltanschauung.

Verschwiegenheit und Vertraulichkeit sind für uns 
selbstverständlich.

Wir sind da für

n	 Familien, Alleinerziehende, Alleinstehende

n	 Kinder, Jugendliche, Erwachsene,  
	 ältere Menschen

n	 Ratsuchende, die Probleme mit Behörden oder  
	 Institutionen haben

n	 Ratsuchende, die Hilfe bei der Existenzsicherung 
	 benötigen


